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تیم مجتبی حســینی اساسا 
تیمی است که از نبردهای پرگل 
فاصله می‌گیرد. از هفته سوم به 
بعد هیچ تیمی در نبردهای پیکان 
بیشتر از یک گل به ثمر نرسانده 
است. در حقیقت پیکان نه خودش 
گل می‌زند و نه اجازه می‌دهد تیم 
دیگری دروازه‌اش را باز کند. این 
تیم در همین فصل با همین فرمول 
از استقلال هم امتیاز گرفته است. با 
این وجود نمایش پرسپولیس برابر 
این حریف، نشان داد که شرایط 
خط حمله قرمزها در این فصل اصلا 
امیدوارکننده نیست. آنها با این 
بضاعت در خط حمله و این شیوه 
بازی، شانس زیادی برای بردن این 

فصل لیگ نخواهند داشت.

مهدی، گمشده در مه
بعد از سفر ناگهانی لوکادیا و فسخ 
یک‌طرفه قرارداد با باشگاه از سوی این 
بازیکن و مصدومیت همزمان شــیخ 
دیاباته، انتظار می‌رفت مهدی عبدی 
نقش مهمی در ترکیب قرمزها داشته 
باشــد. ظاهرا اما خود عبدی هم دیگر 
گذشــته خودش را از یاد برده است. او 
بازیکنی است که در چند دیدار حساس 
لیگ قهرمانان بــرای تیمش گل زده 

و حتی موفق به گلزنی در فینال آســیا 
شده است. در حقیقت عبدی اولین و 
تنها بازیکن تاریخ پرسپولیس است که 
در فینال آسیا به گل رسیده و توانسته 
این اتفاق مهم را به نــام خودش ثبت 
کند. او چند تجربه درخشان در دربی 
هم داشته اما در جریان نبرد با پیکان، 
عبدی تنها 30 دقیقــه در زمین بود و 
در همین دقایق هــم طوری بازی کرد 
که انگار هرگز به زمین مسابقه نیامده 
است. فرم این روزهای عبدی اصلا شبیه 
گذشته نیست و تداوم نیمکت‌نشینی، او 
را در وضع ناخوشایندی قرار داده است. 
یحیی هم بیشتر از احیای این بازیکن، 
به دنبال خرید یک مهاجم در نیم‌فصل 

خواهد بود.

ناهماهنگ در کناره‌ها
یکی از مشکلات کلیدی پرسپولیس 
برابر پیکان، ناهماهنگی در کناره‌ها بود. 
در ســمت چپ وحید امیری و سعید 
صادقی حضور داشــتند و در ســمت 
راست نیز دانیال اسماعیلی‌فر و سیامک 
نعمتی دیده می‌شدند. تقریبا اولین بار 
بود که چنین زوج‌هایی در کناره‌های 
زمین برای پرسپولیس ساخته می‌شد. 
پس طبیعی به نظر می‌رســید که در 
جریان بازی پرسپولیس در کناره‌های 
زمین اصلا خبری از کارهای ترکیبی و 
حرکات هماهنگ‌شده نباشد. قرمزها 

با این ترکیب‌ها ناآشنا عملا یک ساعت 
اول بازی را به راحتی از دســت دادند و 
اصلا نتوانستند موقعیت خاصی روی 

دروازه حریف به وجود بیاورند.

پیکان، سرانجام مقاومت کرد
پیکان در پنج سال گذشته همواره 
مقابل پرسپولیس شکست خورده بود 
و هرگز موفق نمی‌شد از این تیم امتیاز 
بگیرد. آنها بعد از پنج سال بالاخره به این 
طلسم بزرگ غلبه کردند و توانستند با 
امتیاز از نبرد با پرسپوليس خارج شوند. 
پیکان به لحاظ دفاعی یکی از بهترین 
تیم‌های این فصل لیگ برتر است. تیمی 
که پرشمار و هوشمندانه دفاع می‌کند. 
آنها برای گل نخوردن از پرسپولیس، 
اصلا در حوالی محوطه جریمه به این 
تیم ضربه ایستگاهی ندادند تا مغلوب 
یکی از نقاط قوت کلیدی این تیم نشوند. 
در حقیقت پیکان شناخت بسیار خوبی 
از این حریف داشــت و به خوبی از این 
موضوع استفاده کرد تا امتیاز مهمی را 

به دست بیاورد.

ترابی، ستاره‌ای که فقط پاس می‌دهد
مهدی ترابی روبه‌روی اســتقلال 
دو پاس گل برای تیمش داد اما شــاید 
انتظار پرسپولیســی‌ها از این بازیکن 
کمی بیشتر باشد. او اساسا گلزنی را از یاد 
برده و روبه‌روی پیکان نیز یک موقعیت 

بسیار خوب را خراب کرده است. ترابی 
باید نقش مهم‌تری در پرسپولیس پیدا 
کند و دوباره تبدیل به همان بازیکنی 
شود که از فواصل دور و نزدیک موفق به 
گلزنی برای این تیم می‌شد. او فعلا با باز 
کردن دروازه رقبا قهر کرده و این مساله 
تا امروز به شدت به ضرر پرسپولیس تمام 

شده است.

پایان افسانه مهاجم غیرتخصصی
یحیی تلاش کرد در غیاب لوکادیا 
با مهاجم غیرتخصصــی و اصطلاحا 9 
کاذب به زمین برود اما به نظر می‌رسد 
دیدار با پیکان عملا پایانی بر این نسخه 
در باشگاه پرسپولیس بوده است. قرمزها 
با این شیوه نمی‌توانند مقابل رقبایی با 
دفاع فشرده به گل برسند. بازیکنی مثل 

امید عالیشاه نیز به هیچ وجه یک بازیکن 
فرصت‌طلب در حوالی دروازه تیم‌های 
رقیب نیست. در نتیجه باید این افسانه 
را در پرسپولیس تمام‌شده بدانیم. حتی 
خود یحیی هم بعد از این مسابقه تاکید 
داشت که در بازار به دنبال یک مهاجم 
نوک خوب می‌گردد و به زودی چنین 

بازیکنی را جذب می‌کند.

رکوردی برای امید
امید عالیشاه با حضور برابر پیکان 
تعداد بازی‌هایش برای پرسپولیس را 
به 219 رساند و در این زمینه در جمع 
10 بازیکن برتر تاریخ پرسپولیس قرار 
گرفت. امید همان بازیکن جوانی بود که 
در لیگ سیزدهم پیراهن پرسپولیس 
را به تن کرد و از آن بــه بعد به جز یک 

مقطع کوتاه برای سپری کردن دوران 
ســربازی، دیگر از این تیم جدا نشد. او 
حالا کاپیتان باشگاه نیز به شمار می‌رود 
و در این ســال‌ها جام‌های زیادی را با 
لباس پرسپولیس به دست آورده است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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 خادم‌الشريعه بدون حجاب
پشت ميز رقابت

مسابقات شطرنج سريع قهرماني جهان به ميزباني 
آلماتي قزاقســتان در حال برگزاري است و در بخش 
زنان، ساراسادات خادم‌الشــريعه تنها نماينده ايران 
است. نفر اول شطرنج زنان ايران كه بعد از به دنيا آمدن 
فرزندش، مدت نسبتا طولاني را دور از ميادين سپري 
كرد، بازگشت پر سر و صدايي به مسابقات داشت. او در 
قهرماني جهان بدون حجاب پشت ميز شطرنج نشست. 
برخي احتمال مي‌دهند او قصد دارد در كشور ديگري به 
زندگي ادامه دهد اما اين در حالي است كه خادم‌الشريعه 
با پرچم ايران در قهرماني جهان شركت كرد. در شطرنج 
پيش از اين هم بوده‌اند افرادي كه تصميم به برداشتن 
حجاب گرفته‌اند؛ ميترا حجازي‌پور ملي‌پوش ســابق 
شطرنج كه حالا براي فرانسه مسابقه مي‌دهد و شهره 
بيات داور بين‌المللي شطرنج كه پس از برداشتن حجاب 
به انگليس مهاجرت كرد. چندي پيش هم حضور الناز 
ركابي، ملي‌پوش سنگنوردي در قهرماني آسيا اتفاق 
افتاده بود كه با واكنش‌هاي بسياري روبه‌رو شد. هرچند 
ركابي به كشور برگشت و خبري از اخراج نبود. او حتي 
جلسه‌اي هم با وزير ورزش داشت اما اين موضوع چندان 
برايش بدون تبعات هم نبود. حال بايد ديد خادم‌الشريعه 
هم به كشور برمي‌گردد يا طبق پيش‌بيني راهي مقصد 
ديگري مي‌شود. در شطرنج بانوان ايران، خادم‌الشريعه 
تنها كسي است كه توانسته در جمع برترين‌هاي رنيكنگ 
فدراسيون جهاني قرار بگيرد و تا رتبه سيزدهم بالا برود. 

    
ورزش بانوان، فرزند سر راهي 

وزارت ورزش!
در حالي كه ورزش دنيا به سمت برابري بين زنان و 
مردان رفته و هر روز اين برابري محسوس‌تر مي‌شود، 
اوضاع در ايران با سرعت زياد در جريان مخالف حركت 
ميك‌ند. همين تازگي مجلس آمركيا طرحي را تصويب 
كرد كه بر اســاس آن پاداش زنان و مردان ورزشكار به 
كي اندازه تعيين مي‌شود. در ايران اما حمايت از ورزش 
بانوان اغلب در حد حــرف باقي مي‌ماند. آخرين نمونه 
اين موضوع را مي‌توان در مراسم 40 روز پيش پيدا كرد. 
مراسمي براي تجليل از بانوان ورزشكار و مدال‌آور كه 
براي نخســتين بار با حضور رئيس جمهور برگزار شد 
و حميد سجادي، وزير ورزش و جوانان از آن به عنوان 
اتفاقي نادر ياد كرد. در اين مراسم از بانوان افتخارآفرین 
و مدال‌آور در رشته‌های شمشیربازی، هندبال، تکواندو، 
قایقرانی، دوومیدانی، تیراندازی، وزنه‌برداری، ووشو، 
والیبال، کاراته، تنیس روی میز، دوچرخه‌ســواری، 
شطرنج، کوهنوردی، اســکی، تیروکمان و همچنین 
ملی‌پوشان ناشنوا و پارالمپیکی با اهدای جوایزی كه به 
گفته سجادي بالغ بر 36 ميليارد تومان بود، تقدیر به عمل 
آمد. اين پاداش‌ها اما نه نقد، بلكه به صورت حواله به بانوان 
ورزشكار داده شــد تا آنها پس از اينكه وجوه به حساب 
فدراسيون‌ها واريز شــدف با مراجعه به فدراسيون‌ها 
پول حواله‌شان را دريافت كنند. طبق صحبت‌های وزیر 
ورزش، در خصوص پاداش‌ها آیین‌نامه و دفترچه پاداش 
وجود دارد و ضرایبی برای آن تعیین شده و گفته می‌شود 

این ضریب پنج میلیون تومان شده است.
طي 40 روز گذشته اما هيچ واريزي به فدراسيون‌ها 
انجام نشده و خبري از نقد شدن حواله‌ها نيست تا بار ديگر 
شاهد بلند شدن صداي اعتراض ورزشكاران باشيم. در 
شرايطي كه نرخ ارز با سرعت زياد روند صعودي دارد، 
ورزشكاران اين گلايه را بعضا در جمع‌هاي خصوصي 
و بعضا در فدراسيون‌هاي‌شــان مطرح كرده‌اند كه با 
گذشت هر روز، ارزش پاداش‌شــان كم مي‌شود. اين 
گلايه زماني بيشتر مي‌شود كه پاداش نسبتا هنگفت 
ملي‌پوشان فوتبال در جام جهاني 2022 قطر فورا به آنها 
پرداخت شده است. آن هم در دوره‌اي كه تيم ملي با باخت 
سنگين برابر انگليس سنگين‌ترين شكست خود در ادوار 
اين مسابقات را تجربه كرد و نتوانست از دور گروهي هم 
صعود كند. اينكه پاداش رشته‌هاي غيرفوتبالي هميشه با 
فاصله زياد از تورنمنت‌هاي‌شان پرداخت شده، موضوعي 
تكراري در ورزش ايران است و هميشه شكافي عميق 
بين فوتبال و رشــته‌هاي ديگر ايجاد كرده است. حالا 
هم به نظر مي‌رسد ورزش بانوان فرزند سر راهي جديد 
وزارت ورزش است كه با گذشت 40 روز، هنوز خبري از 

پرداخت پاداش اين افتخارآفرينان نيست. 

ورزش بانوان

آدرنالین

بعد از سفر ناگهانی لوکادیا 
و فسخ یک‌طرفه قرارداد با 
باشگاه از سوی این بازیکن 
و مصدومیت همزمان شیخ 

دیاباته، انتظار می‌رفت مهدی 
عبدی نقش مهمی در ترکیب 
قرمزها داشته باشد. ظاهرا اما 
خود عبدی هم دیگر گذشته 

خودش را از یاد برده است

بردن یک بازی پایاپای با یک ضربه پنالتــی در آخرین لحظات، 
تجربه‌ای است که قبلا هم چند بار در این فصل برای استقلال تکرار 
شده است. مهم‌ترین موضوع این اســت که آنها زمین مسابقه را به 
عنوان تیم برنده ترک کنند. حتی در روزهایی که شــبیه به تیم‌های 
برنده بازی نمی‌کنند. این یک بازی نزدیک و حساس بین استقلال و 
نفت بود و هر دو تیم نیز در جریان بازی چند موقعیت به دست آوردند. 
سرانجام اما استقلال باز هم با خونسردی همیشگی کوین یامگا پشت 
نقطه پنالتی، تساوی را با برد عوض کرد و تبدیل به دومین تیم برنده 

این هفته لیگ برتر شد.

صالح، پست جدید و دست جادویی!
درست همانند نیمه دوم دربی، سرمربی استقلال تصمیم گرفت در این نبرد 
نیز به صالح حردانی در سمت چپ خط دفاعی بازی بدهد. او که یامگا را در زمین 
عقب‌تر برده بود و از این بازیکن به عنوان مدافع کناری ســمت راســت استفاده 
می‌کرد، به جای استفاده از جعفر سلمانی، تصمیم به استفاده از صالح در سمت 
راست خط دفاعی گرفت. حردانی در این نبرد هم نمایش خوبی داشت و نشان داد 
که توانایی بازی در هر دو سمت خط دفاعی تیمش را دارد. این موضوع برای فیکس 
ماندن او در استقلال نیز بسیار حیاتی به نظر می‌رسد. حردانی در جریان این بازی 
یک خطای هند هم انجام داد و جلوی ضدحمله نفت را گرفت. او بسیار خوش‌شانس 
بود که داور در این صحنه به ســراغ کارت قرمزش نرفت. به نظر می‌رسید داور در 
چنین صحنه‌ای باید صالح را از زمین اخراج می‌کرد اما حردانی بعد از سد کردن 

ضدحمله حریف، در زمین باقی ماند و با یک کارت زرد، به مسابقه ادامه داد.

بازگشت زوج سرباز
نکته جالب این مسابقه در خط دفاعی استقلال، استفاده همزمان از سیاوش 
یزدانی و محمدحســین مرادمند بعد از مدت‌ها بود. دو بازیکنی که اواسط فصل 
گذشته سرباز شدند و به ملوان رفتند اما حتی یک بازی برای این تیم انجام ندادند 
و بعد از مدتی ســرانجام به استقلال برگشــتند. حالا برای اولین بار از شروع این 
فصل، ساپینتو یک بازی را با حضور همزمان این دو نفر در قلب دفاع شروع کرد و 
رافا سیلوا را روی نیمکت فرستاد. ظاهرا این مربی از عملکرد سیلوا در دربی راضی 
نبود و همین مساله موجب شد زوج فصل گذشته خط دفاعی دوباره در استقلال 

ظاهر شوند.

نوبت پدیده رسید
ریکاردو ســاپینتو بالاخره تصمیم گرفت از ســتاره جوان تیمش در ترکیب 
استفاده کند. او در دقایقی از نبرد با صنعت نفت آبادان به امیرعلی صادقی بازی داد. 
فوتبالیستی که در اردوی پیش‌فصل استقلال درخشیده بود و از سوی کارلوس 
کی‌روش به همراه چند بازیکن جوان دیگر به تیم ملی نیز دعوت شد و در این تیم 
هم عملکرد خوبی داشت. صادقی می‌تواند یکی از پدیده‌های استقلال باشد. او 
فصل گذشته با تصمیم فرهاد مجیدی به این باشگاه ملحق شد اما فرصت چندانی 

برای بازی به دست نیاورد. شاید در ادامه هفته‌های این فصل، فرصت بیشتری در 
اختیار این بازیکن قرار بگیرد.

آرمان یعنی ناجی
سجاد شهباززاده با شروع کردن یک حرکت خطرناک در زمین حریف، نقش مهمی 
در اعلام پنالتی به سود استقلال داشت اما این پنالتی‌ را آرمان رمضانی برای تیمش 
گرفت. بازیکنی که بارها و بارها در آخرین لحظات نبردهای نزدیک به کمک تیمش 
آمده است. آرمان این فصل با بدشانسی‌های زیادی روبه‌رو بود و مدت بسیار زیادی را 
با مصدومیت سپری کرد اما بازگشت او به ترکیب تیم، برای خودش و برای استقلال 
خوش‌یمن به نظر می‌رسید. آرمان باز هم موثر ظاهر شد و توانست در لحظات پایانی 
یک بازی سخت، تیمش را صاحب یک موقعیت مسلم برای رسیدن به گل برتری کند.

تاوارس و امیدواری در برزیل
اولین مسابقه خانگی تاوارس با نفت، به شکست انجامید اما بدون شک نمایش 
تیم او در این دو جدال بســیار امیدوارکننده بوده است. نفت بعد از حضور مربی 
جدید، دیگر شبیه تیم‌های سقوط کننده نیست. آنها روبه‌روی استقلال فوتبال 
بسیار خوبی بازی کردند و حتی می‌توانســتند برنده مسابقه نیز باشند. اگر نفت 
همین فوتبال را در هفته‌های بعدی نیز به نمایش بگذارد، شانس بقای این تیم در 
رقابت‌های لیگ برتر بسیار بیشتر خواهد شد. فعلا نفت نشانه‌های امیدوارکننده 
را از خودش بروز داده و شاید به زودی بتواند خودش را از رده‌های انتهایی جدول 

لیگ برتر جدا کند.

ایرپاد به جای سیستم صوتی
نه‌تنها هنوز در فوتبال ایران خبری از کمک‌داور ویدئویی نیســت، بلکه همان 
امکانات قبلی داورها در ایران نیز آب رفته‌اند! در جریان دیدار حساس نفت و استقلال 
داورها به جای سیستم صوتی، با ایرپاد با هم در ارتباط بودند و اساسا از تماس استفاده 
می‌کردند. این موضوع برای لیگی که اســم حرفه‌ای را روی خودش گذاشته، یک 
فاجعه تمام‌عیار است. این موضوع به تنهایی نشــان می‌دهد که چرا نباید انتظار 
پیشرفت از رقابت‌های لیگ برتر و بهبود سطح داوری‌های این لیگ را داشته باشیم.

برد لحظه آخري استقلال با ضربه پنالتي

نقطه‌ای برای نجات!

چهره به چهره

6 نکته از نبرد پرسپولیس با پیکان

چاقوی کُند یحیی!

 آريا طاري

از هفت مسابقه‌ای که این هفته در لیگ برتر ایران برگزار شده، پنج بازی با نتیجه 
تساوی به پایان رسیده‌اند و یک بازی دیگر نیز تا حوالی دقیقه 90 مساوی بوده است! 
توالی این تســاوی‌ها در لیگ برتر اصلا تصادفی به نظر نمی‌رســد. تیم‌ها در 
لیگ برتر ایران معمولا کم‌ترین ریسک ممکن را در جریان هر مسابقه به نمایش 
می‌گذارند و تا جایی که امکان دارد، از فوتبال شــجاعانه فاصله می‌گیرند. در این 

فوتبال به ندرت تیم‌هایی داریم که مبتنی بر کنش فوتبال بازی کنند. 
معمولا همه تیم‌ها عقب می‌کشند و منتظر واکنش به بازی تیم حریف می‌مانند. 
در واقع در لیگ برتر بیست و دوم اساســا با فقدان تیم‌هایی روبه‌رو شده‌ایم که به 

دنبال نمایش هجومی در زمین مسابقه باشند. 

اگر بازی سپاهان و نفت مسجدسلیمان را کنار بگذاریم، در هیچ نبرد دیگری 
از این هفته، هیچ تیمی از برتری محسوس نسبت به حریف برخوردار نبوده است. 
هوادار بعد از به گل رسیدن در زمین نســاجی، عقب کشید و مشغول دفاع شد و 

سرانجام نیز گل تساوی را دریافت کرد. 
ذوب آهن نیز با وجود 10 نفره بودن روبه‌روی فولاد، گل اول بازی را به ثمر رساند 
اما باز هم یک نمایش بسیار فشرده و تدافعی داشت و در نهایت هم با مساوی اهواز 
را ترک کرد. بازی ملوان و مس رفسنجان نیز در فقر مطلق موقعیت گلزنی سپری 
شد و یک بازی تدافعی از ملوان، به مس اجازه نداد که موقعیت‌های زیادی بسازد و 

فرصت به گل رسیدن در این نبرد نزدیک را به دست بیاورد. 
در روز دوم برگزاری دیدارهای هفته سیزدهم، اوضاع حتی بدتر هم شد. بازی 
تراکتور و مس گل نداشت و تنها موقعیت خوب این بازی سهم گوستاوو واگنین شد 

که او هم توپ را از مقابل دروازه خالی به بیرون زد. 
دیدار دو تیم پرسپولیس و پیکان نیز با تســاوی بدون گل به پایان رسید. این 
دومین بار بود که تیم مجتبی حســینی در این فصل به ورزشگاه آزادی می‌‌آید. 

تیمی که این بار هم روبه‌روی حریفش همان تســاوی بدون گل دیدار با استقلال 
را تکرار کرد.

 اینکه باشگاهی مثل پیکان به سراغ جوانگرایی رفته و به استعدادهای جدید 
فرصت می‌دهد، قابل ستایش است اما اینکه رویکرد اساسی این تیم گل نخوردن 
است و در همه هفته‌ها برای مساوی کردن به زمین می‌رود، کیفیت لیگ را کاهش 
خواهد داد. در بازی نفت و استقلال هم فقط یک گل رد و بدل شد که آن هم از روی 
نقطه پنالتی بود. اگر واقعا تیم‌ها فقط با پنالتی به هم گل می‌زنند، بهتر است داورها 

حداقل پنالتی‌های بیشتری در جریان هر بازی اعلام کنند! 
باید قبول کرد که سطح بازی‌ها در لیگ برتر بسیار پایین است. در شروع فصل، 
بازی‌ها شرایط بهتری داشتند اما بعد از غیبت اجباری دوباره تماشاگرها و همچنین 
فاصله طولانی جام جهانی، کیفیت کار دوباره پایین آمد و همه چیز تحت تاثیر قرار 
گرفت.  فعلا به مرحله‌ای رسیده‌ایم که حتی تماشای دیدارهای لیگ نیز دشوار به 
نظر می‌رسد. هیچ چیز در مورد این لیگ ایده‌آل نیست و این کیفیت، هوادارها را از 

دیدن بازی‌ها نیز پشیمان خواهد کرد.

هفته تساوي‌ها در ايستگاه سيزدهم

ریسک گریزها!

اتفاق روز


